
 
 
All’Ufficio per l'Autonomia Scolastica – Alla 
responsabile UF salute mentale Infanzia e 
adolescenza Zona Versilia  
Dott.ssa Stefania Millepiedi 
stefania.millepiedi@uslnordovest.toscana.it  
 

Al Dirigente del Settore 3 - Servizi al 
Cittadino  
Pubblica Istruzione del Comune di Camaiore 
Dott. Francesca Di Biase 
f.dibiase@comune.camaiore.lu.it  
 

Al Responsabile e Coordinatore pedagogico 
del Comune di Camaiore 
Dott.ssa Montanaro Anna 
a.montanaro@comune.camaiore.lu.it  
 

Al Responsabile 
Assistenza Scolastica Specialistica 
della Cooperativa La Gardenia  
amministrazione@cooplagardenia.it  
 

Alla Referente Servizi Sociali per i Minori 
Comune di Camaiore 
Dott.ssa Iannazzone Elisa 
e.iannazzone@comune.camaiore.lu.it  
 

Al Rappresentante dei Genitori  
Sig.ra Pardini Barbara 
gabriele.cecchi@camaiore1.edu.it  
 

Alle Funzioni Strumentali per l’Inclusione 
dell’Istituto Comprensivo Camaiore 1 
Ins. Fleda Zappelli 
zappelli.fleda@camaiore1.edu.it  
Prof. Alessia Tartarelli 
tartarelli.alessia@camaiore1.edu.it  
Ins. Silvia Marcucci 
marcucci.silvia@camaiore1.edu.it  
 

Ai componenti del  
Gruppo di Lavoro Inclusione 
dell’Istituto Comprensivo Camaiore 1 
Ins. Sue Ellen Deledda 
deledda.sueellen@camaiore1.edu.it  
Ins. Laura Raffaelli  
raffaelli.laura@camaiore1.edu.it  
Ins. Vannucci Lucia  
lucia.vannucci@camaiore1.edu.it  
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Ins. Della Latta Consuelo 
consuelo.dellalatta@camaiore1.edu.it  
Ins. Maffei Marisa 
marisa.maffei@camaiore1.edu.it  
Ins. Sara Sabato 
sabato.sara@camaiore1.edu.it  
Ins. Elena Sabbatini 
sabbatini.elena@camaiore1.edu.it  
Prof. Anna Del Perugia 
delperugia.anna@camaiore1.edu.it  
Prof. Andrea Gigli 
gigli.andrea@camaiore1.edu.it   
 

Agli Insegnanti di Sostegno 
dell’Istituto Comprensivo Camaiore 1 
sostegno@camaiore1.edu.it  
 

Al rappresentante del 
Personale ATA 
dell’Istituto Comprensivo Camaiore 1 
Sig.ra Annalisa D’Alessandro 
dalessandro.annalisa@camaiore1.edu.it  
 

Ai componenti del Consiglio d’Istituto 
consiglio@camaiore1.edu.it  

 
Oggetto: Secondo incontro del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la legge 517/77; 
Vista la legge 5 febbraio 1992, n. 104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle 
persone in situazione di Handicap" (art. 15 comma 2); 
Visto il D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 
Vista la legge 170/2010; Visto il D.M. 12 luglio 2011; 
Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 "Strumenti d'intervento per alunni con bisogni educativi 
speciali e organizzazione territoriale per l'inclusione scolastica". Indicazioni operative; 
Vista la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013; 
Visto il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66 "Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli 
studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della L. 13 luglio 2015, n. 107"; 
Visto il DPR275/99; 
Vista la legge 107/2015; 
Visto il Piano Annuale Inclusione dell'Istituto; 
Visto il Piano degli Impegni dei Docenti dell’IC Camaiore 1 per l’A.S. 2022-2023: 
 

CONVOCA 
 

Il secondo incontro del GLI per A.S. 2023/24 in data 30/04/2024, dalle ore 16,30 alle ore 18,00, con il 
seguente ordine del giorno: 

1. Presentazione della situazione dell’Istituto Comprensivo Camaiore 1; 

2. Piano per l’Inclusione: punti di forza e criticità delle azioni realizzate nell’anno scolastico in corso; 

3. Collaborazione tra scuola e UF salute mentale Infanzia e adolescenza Zona Versilia; 

4. Collaborazione tra scuola, Comune di Camaiore e servizi territoriali; 
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5. Varie ed eventuali. 

L’incontro si svolgerà online mediante le funzionalità dell’applicativo Meet (link alla videochiamata: 
https://meet.google.com/crt-eipp-keg?hs=122&authuser=0). Si prega di accedere con telecamera accesa e 
microfono disattivato. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Germano Cipolletta 
[Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993] 
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